А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.07.  2009    № 39

село Оксино,

Ненецкий автономный округ
О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ

В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация МО «Пустозерский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о.Главы  администрации муниципального

образования  «Пустозерский  сельсовет»

Ненецкого  автономного  округа                                                        С.М.Макарова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от 29.07.2009  № 39

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ)

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Настоящий Порядок определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2.  Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах Главу муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Глава муниципального образования) по форме, указанной в Приложении № 1.

3. Уведомление предоставляется в следующие сроки:

1) при нахождении муниципального служащего на служебном месте - немедленно;
2) в случае отсутствия муниципального служащего на служебном месте в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в командировке, в отпуске либо в связи с праздничными или выходными днями - в первый рабочий день.

4. В уведомлении указывается:
1) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель);

2) должность муниципальной службы уведомителя, наименование отдела Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в котором он осуществляет профессиональную деятельность;

3) информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в свободной форме);

4) информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

5) дата подачи уведомления.

5.  Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений  специалист общего отдела Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – специалист) ведет «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

Уведомление не принимается в случае, если в нем отсутствует информация, указанная в пункте 4 настоящего Порядка.

6. О принятом и зарегистрированном уведомлении специалист, незамедлительно докладывает Главе муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - Глава муниципального образования) о поступившем уведомлении.

7. Глава муниципального образования назначает проверку сведений, содержащихся в уведомлении.

Проведение проверки возлагается на одного из муниципального служащего Администрации муниципального образования.

8. Проверка должна быть проведена не позднее чем в месячный срок со дня поступления уведомления.

По ходатайству лица, которому поручено проведение данной проверки, срок проверки может быть продлен Главой муниципального образования, но не более чем на один месяц.

О продлении срока проверки производится соответствующая отметка в журнале регистрации уведомлений.

9.  По результатам проверки лицом, уполномоченным на ее проведение, на имя Главы муниципального образования должно быть подготовлено письменное заключение. Информация о ходе и результатах проверки, необходимая для принятия мер оперативного реагирования, докладывается Главе муниципального немедленно.

Приложение № 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

муниципального образования «Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

 к совершению коррупционных правонарушений

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

        о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

                 к совершению коррупционных правонарушений

1. ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                        (дата и место составления)

___________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

          (фамилия, имя, отчество лица, составившего уведомление,

___________________________________________________________________________

                           замещаемая должность)

3. Любые  имеющиеся  данные  о  лице  (лицах),  склоняющем  (склоняющих)  к

совершению правонарушения _________________________________________________

___________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя и отчество;

___________________________________________________________________________

               дата и место рождения; место работы (учебы);

___________________________________________________________________________

             место жительства (регистрации); номера телефонов,

___________________________________________________________________________

                               иные данные)

4. Описание  обстоятельств  обращения  к  муниципальному служащему  в  целях

склонения его к совершению коррупционных правонарушений: __________________

___________________________________________________________________________

                  (в том числе указание на место и время

___________________________________________________________________________

             произошедшего события и его возможных свидетелей)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению

органов  прокуратуры  или  других  государственных  органов  об обращении к

муниципальному  служащему  в целях  склонения его к совершению коррупционных

правонарушений: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"___" _________________ 20__ г.                    Подпись уведомителя

                                               ____________________________

"___" _________________ 20__ г.        Подпись лица, принявшего уведомление

                                       ____________________________________

Приложение № 2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

муниципального образования «Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

 к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

	№
п/п
	Уведомление
	Ф.и.о., должность
лица, подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
	Примечание

	№
	дата

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2009  № 77
село  Оксино,

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ОТ  29.07.2009 № 39 «О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ

В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ»
В целях приведения правового акта в соответствие с федеральным законодательством, Администрация МО «Пустозерский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  Постановление Администрации  МО «Пустозерский сельсовет» НАО от 29.07.2009  № 39 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в наименование, изложив в следующей редакции:

«Об утверждении порядка уведомления Главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления Главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                                       Л.В. Вокуева

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2009  № 78

село  Оксино,

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ  В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ МО «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ОТ  29.07.2009 № 39

В целях приведения правового акта в соответствие  с федеральным законодательством, Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок уведомления Главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного Постановлением Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО от 29.07.2009 № 39 следующие изменения:

1.1. Наименование Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Порядку уведомления Главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений».

1.2. Наименование Приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Порядку уведомления Главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа к совершению коррупционных правонарушений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                                       Л.В. Вокуева